Российская Федерация

Республика Алтай

Совет  депутатов  муниципального                        образования

Усть-Канское

 сельское поселение

	           [image: image1.png]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Кан-Оозы  Jурттын

муниципал

тозомолинин

депутаттар

Соведи

Р Е Ш Е Н И Е
Восемнадцатой Сессии Совета депутатов  четвертого созыва

«27» декабря  2019 г.                       с. Усть-Кан                                       № 18-1
«О внесении изменений и дополнений в положение  «о денежном вознаграждении
лица, замещающего муниципальную должность главы сельского поселения, и денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании  «Усть-Канское сельское поселение», утвержденное решением сессии Совета депутатов МО
«Усть-Канское сельское поселение» от 29.10.2019 № 16-2»

Руководствуясь Федеральным законом N 131-ФЗ от 6  октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 25-ФЗ от 2 марта 2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Алтай N 26-РЗ от 18 апреля 2008 года «О муниципальной службе в Республике Алтай», Законом Республики Алтай № 52-РЗ от 14 мая 2008 года «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Алтай», Законом Республики Алтай N 49-РЗ от 14 мая 2008 года "О государственных должностях Республики Алтай", Совет депутатов решил:

1. Внести в положение  «О денежном вознаграждении лица, замещающего муниципальную должность главы сельского поселения, и денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании  «Усть-Канское сельское поселение», утвержденное решением сессии Совета депутатов МО «Усть-канское сельское поселение» от 29.10.2019 № 16-2»следующие изменения и дополнения:

1.1. п. 2. Раздела 3 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
  Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад) и месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином (далее - оклад за классный чин), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

1.2. абз. 2 п. 3 Приложения № 4 изложить в следующей редакции:
Размер должностного оклада и оклада за классный чин, а также размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами, издаваемыми представительным органом муниципального образования в соответствии с федеральным законодательством и законом Республики Алтай.

         1.3. абз. 3, абз. 4 Приложения № 4 исключить.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

Усть-Канского сельского поселения

__________________Увачев М.Д.
	Глава Усть-Канского

сельского поселения

__________________Кандыков В.М.